
DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 1  DEL  15.10.2021

IL PRESIDENTE
                                                  
CONSIDERATO  che  l'Automobile  Club  Siracusa  detiene  la  titolarità  della  gara
automobilistica di velocità in salita denominata “Coppa Val d'Anapo-Sortino”, della quale è
stata disputata nel corso dell'anno 2021 la XXXVI^ edizione,  e della manifestazione di
regolarità denominata “Sirakusay Historic Maremonti”, la cui III^ edizione è stata svolta
nell’anno 2016; 

VISTA     la  circolare  della  Direzione  per  lo  Sport  Automobilistico  di  ACI  prot.
Aodir006/0002829/21  del  01/10/2021  che  prevede  che  le  gare  nazionali  da  disputare
nell'anno 2022 dovranno essere iscritte a calendario ACI Sport entro il 22/10/2021;

CONSIDERATO che la citata circolare prevede anche il versamento del diritto base 2022
per le gare iscritte a calendario Sportivo ACI Sport;

VISTO  l'interesse del Comune di Sortino alla realizzazione della manifestazione anche
nell'anno 2022 e l'impegno manifestato a sostenerla con adeguati finanziamenti;  

RITENUTO opportuno  provvedere  all'iscrizione  a  calendario  ACI  Sport  della
manifestazione per l'anno 2022, entro il termine del 22/10/2021, al fine di non pregiudicare
il mantenimento della titolarità che la gara ha guadagnato partecipando al campionato del
2021;  

CONSIDERATO che l’Ente ha ricevuto la richiesta da parte degli Organi  Regionali ACI
Sport  di  iscrivere  a  calendario  anche  una manifestazione  di  regolarità,  per  rispondere
all’esigenza di Federazione di promuovere tale tipologia di gare; 

PREMESSO che  poiché  la  situazione  economico-finanziaria  dell'Ente  e  la  carenza  di
personale non consentono l'organizzazione in proprio delle manifestazioni, l'Ente intende
iscrivere a calendario ACI Sport la manifestazione per l'anno 2022, in co-corganizzazione
con la ASD Siracusa Pro Motor Sport, con la quale stipulerà apposita convenzione al fine
di cedere la gestione delle manifestazioni oggetto della presente deliberazione;  

CONSIDERATO che  l'ASD  Siracusa  Pro  Motor  Sport  è  provvista  delle  autorizzazioni
necessarie e dotata delle garanzie di affidabilità e sicurezza, possedendo la qualifica di
Organizzatore  ed  avendo  già  supportato  l’Ente  in  qualità  di  co-organizzatore  delle
manifestazioni iscritte a calendario nell’anno 2021; 

Tutto ciò premesso 



DELIBERA

di  iscrivere  la  XXXVII  edizione  della  “Coppa  Val  d'Anapo  –  Sortino”   e  il  “IV
Sirakusay Historic Maremonti” a calendario ACI Sport per l'anno 2022, riservandosi
di  rivalutare  la  fattibilità  della  manifestazione  sulla  base  della  situazione
epidemiologica da COVID – 19; conferma, stante la situazione di difficoltà finanziaria
ed organizzativa dell'Ente, la volontà di cedere l'organizzazione delle manifestazioni
alla ASD Siracusa Pro Motor Sport, con apposita convenzione, a condizione che la
stessa sia in possesso di regolare licenza di Organizzatore in corso di validità; a tal
fine,  delibera  che  l'iscrizione  delle  manifestazioi  a  calendario  ACI  Sport  sia
formalizzata  prevedendo  l'inserimento  della  citata  ASD  con  il  ruolo  di  co-
organizzatore.  
   

Letto, confermato e sottoscritto.
        
                                                                                    F.to IL PRESIDENTE

                               Avv. Pietro Romano
  


